— *Et non innoxia (i. noxia admodum) verba.*  
*Ezekielis c.36. v.31. Tum recordabimini viarum vestiarum malarum, & actionum non bonarum, i. malarum, pessimatum, detestabilium. nam c.6. v.9. male cādem & abominande nūcupantur.* Ibidem c.20.v.25. *dedi illis statuta non bona, & iūra per qe non viverent.* qz verba de Legis Mosajcē praeceptis & institutis perperam cepisse veteres, existimo: ut qz non bona dicta sint, sed nec mala tamen; vel qia non perfecta: qia bonum utique perfectum; ut Ambros. ep.72. vel qia non talia, ut homines eis justi fiant, aut sine eis justi non sint: ut Avgustin. ad Hieron. ep.6. vel qia, etiam si in se bona, cum Evangelicis tamen collata, nec bona videantur: ut Idem concion. solenn.43. vel qia in quibus umbra bonorum, non ipsa bona; ut Bernard. parvul. sermon.28. vel qia, etiamsi suo tempore bona, at jam non bona, postquam fides venerit; ut Hieron. ad Avg. ep.1. *Sicut omnis etiam lenis, & leniter descendens pluvia, fit intempestiva, molestia est.* Bernard. in Cant. conc. 58. quin iudicia potius & supplicia intelligentur, vel per gentes extereras illata, ut Oecolampadius; vel a Deo ipso in eremo immissa, ut Junius: qz non bona, pro eo qod est noxia dicuntur; & per qe non viverent, pro eo qod est, per qe miserè interirent. Nec desunt qz pari modo sumunt dominicum illud, Matth. c.12. v.33. *non remittatur neque in hoc seculo nege in futuro,* pro eo qod est, in utroqz supplicia luet acerbissima, certe ita capiendum in decalogo de perjurii reo illud, Exod. c.20.v.7. *non insenect habebit.* i. acerrime vindicabit, docet Spiritus Sanctus ipse per Zacariam vatem c.5.v.3,4. Sic quoqz Parcēm. c.17.v.21. *pater filiū non gaudet.* i. plurimum contrastabatur, nam in priore membro dixerat, *Li solidam gignit, ad maiorem sibi sed de hoc loco amplius infra videbitur.* interim pari modo Homerus Iliad.a.2.330. dixit,

— *εἴτε τάχα οὐδὲν οὐδένος Ἀχιλλές  
αἴτιος προσενέπει, οὐδεὶς οὐδὲν γαρδεῖται, οὐδὲ τοντού  
τριστατεῖται, οὐδὲν γενέσθαι, οὐδὲν γενέσθαι, οὐδὲν γενέσθαι.*

τοπον, ἀλλι γενηθείσιν ευεῖδες χρῆσθαι τῷ τοι ἀπόφασιν.  
rhetoribus familiare esse, ut affirmationum loco scheme ele-  
ganti, quod negativis confert, utantur. Hujus plura idem con-  
gessit exempla partim ex eodem poeta, quale est illud è con-  
trario, *Iliad. o. v. 155.*

— οὐδὲ σφῶν ιδεῖν ἔχολόσιτο θυμόν.  
non succenset. i. ιδεύειν, ιχθύν, latatus est; gavisus est. cui  
geminum Maronis illud *Georg. l. 3.*

Nec sibi displiceat. — i. valde placeat.

Servius, partim ex aliis auctoriis; Herodoto, de Zamolxide  
l. 4. Ομιλίσσασται Ἐλλήνων ἡ τῷ ἀσφαρτίτῳ σοργή, Πυθαγόρα.  
i. τῷ σοργατίτῳ, non insipientissimo. i. sapientissimo. Sophocle  
de Oedipo exule. — οὐ πέρι πολλές διανοούσις οἰκεῖται. ἀλλ  
το, διὸ διανοούσις ἐγένεται. Sortis quoad felicitatem non pri-  
me. i. quoad infelicitatem ultime. Schol. at contra Naso Ponti  
l. 1. et 6. non ultimus, pro primo.

Ille tuus qondam non ultimus inter amicos.  
hoc est, quod alibi, *Trist. l. 4. cl. 5.*

— dilectos intersers prima sodales.

Et quod Flaccus, *carm. l. 2, ad. 7.* Pompei, meorum prime so-  
dalium.

Et Maro *Georg. l. 3.*

Nec tibi cura canutū fuerit postrema. —

i. prima, magna sit. Serv.

Eiusmodi complura etiam ex Latinis adducit H. Stephanus  
ad illud Corinthi de dialect. § 40. qd loco monet ille Atti-  
corum esse, τὸ λαμβάνειν τὰ δύο ἀντόποδες ἀλλι μᾶς γενηθεῖσι.  
negativā duo affirmatiū nūnus loco insūpare qd ostendat,  
non esse horum peculiare, aliis etiam in usu frequenti satis.

Observat autem Eustathius, & ex eodem Stephanus idem,  
ellipsis qandam in formulis istiusmodi delitescere, qd supple-  
atur etiam quandoque, ubi errorē eadem enunciantur, sic de  
Ajace, qd Hectorē prostraverat, *Iliad. o. v. II.*

— ίμι τοι μη ἀφανίσθε τοι βασιλεὺς Αχαιῶν.

quando, ex ἀφανίσθε τοι, qd non Achivorum maximē imbellis,  
dixit, τοτέ τοι εἴ τε επιτίει, subintelligendum è contrario (et ne-  
cessario etiam exigente id poeta argumento) ἀλλ οὐ ἀρισ-  
τερόν, sed qd fortissimus fuerat. sicut *Odyss. 5.* senten-  
tia.

tiam explevit; ubi de Antinoo Ulysses,

— ἔ μοι δόκειν οὐ γέγοντας Ἀχαιῶν  
Εὐπειρας, ἀλλ' ἄετος — /

Sic Iliad. l. v. 330.

— Κεραυνίσσων τίχες ὑπὸ ἀλατηθεντά.  
supplendum, ἀλλ' ἀγνοεύοντο. non ignava, sed strenuissime. qā-  
le & Maronianum illud, Georg. l. 2.

*Et gens illa quidem sumptis non tarda pharetris.  
sed strenuissima. est enim Liptotes (Litotes f.) figura. Servius.  
Ἐνδὲ πανταῖς ἀροτοὶ χρὴ Σωματεῖδες τὸ δέοντα. Ήτο γὰρ ἀπο-  
φαστοὶ Κυνικοὶ γε τὸ εὐτελον. Oportet enim, inquit, una cum pri-  
varionibus istiusmodi etiam positivum aliquid subavdiri: vel,  
una cum negatione negati contrarium unā admitti. sicut alibi,  
ubi plenius poeta se se extimis, factum, eod. lib. v. 224. de  
Agamemnonē,*

Ἄνδει νηταπεποντος τὸν ἐθέλοντα μεχεῖται.

Ἄνδει πανταῖς δούτοις —

Non trepidantem, aut nolentem certamen inire,

Sed promptum valde. —

& II. 6. v. 253, 256. de Diomede,

Ἐνθὲν τοι πέπιπτο Δαναῶν, —

Ἄλλα πολὺ πεποντος. —

Hoc ubi nemo prior Danaūm, —

Longè primus at ipse. —

ubi Eustathius, γάλλοι ποτὲ τὸ κτλ ἄπον τῷ δέοντι, addit dictioni  
ornatum qendam, qod utroq modo, tam privative, qām & po-  
sitivē enunciatur.

Idem & in sacris literis deprehendas. In Histor. Reg. l. 4.  
c.6. v. 10. Præmonendo vates servaverat illum non semel aut  
bis, sed sèpius, scil. Hymn. 22. v. 6. Tibi confisi sunt, & non  
sunt confusi, sed erexit scil. & liberati: qod verbis immediate  
prægressis dixerat. Hymn. 107. v. 38. Ita benedic eis, ut mul-  
tiplicantur valde; nec jumenta eorum minuit: supplendum,  
sed avget plurimum. Matth. c. 2. v. 6. Et tu, Bethlehem, idae-  
us ἡράχιστος, non es minima inter principes Iudea, non es mi-  
nima, utcunq; esse videaris, sed præcipua censenda potius,  
hoc enim poscit omnino qod sequitur; Ex te prodibit, qd populi  
mei caput futurus est. de qd loco, alibi, Deo dante, dicetur.

Obser-

Observant amplius in formulis istiusmodi *queam* sanc  
havd contemnendam, A. Gellius noct. Attic. l. 2. c. 6. & post  
Gellium Jo. Drusius, licet Gellium non advocet, obseru. l. 1.  
c. 22. Gellius siquidem, pro Marone apologetam instituens ad  
versus Annarium Cornutum, q̄i tanquam incuriosē & abjectē  
positum, illud reprehendebat, Georg. l. 3. qđ Busirides illa-  
datum dixerat. etenim parum idonum esse verbum istud, nege  
satis esse ad faciendum hominī tam scelerati detestationem; q̄i  
qđ hospites omnium gentium immolare solitus fuit, non  
laude indignus, sed detestationē execrationēq̄e totius generis  
humani dignus esset: respondet: (ut *υστεγονείνειν*, Ομηρος,  
referamus) 1º *Laudare*, priscā lingvā significare, nominare  
appellareq̄e: illadatum ergo q̄asi illaudabilem dici, q̄i nege  
mentione aut memoria ultra dignus, nec unquam nominandus  
sit. (perinde ac Apostolus ad Eph. c. 5. v. 3, μηδὲ ὀρκωθεῖσα  
ἐπι υμῖν, nec nominetur apud vos.) 2º neminem quogam tam  
effeſſus esse moribus, q̄in faciat nonnunquam aliquid qđ  
laudari gerat, unde proverbii vicem habeat,

Πολλάκις τὸ καὶ μηδὲ ἀνὴρ πολλὰ νόσειον εἶπεν.  
(prout in Macrobio, q̄i Gellium transcriptis, codicibus Satur-  
nalinum l. 6. c. 7. legitur, qđ vicioſe plerunque efferti solet, cum  
hauneris omnium plane antiquissimi injuria insigni;

Πολλάκις τὸ καὶ μηδὲ ἀνὴρ &c.)  
sed enim q̄i omni in re, arge omni tempore laude omnis uocet,  
eum illadatum esse enim omniū pessimum esse atque di-terri-  
mum, itaque illadatum, sicut est extreme malitia: sicut con-  
tra Homero, q̄i non virtutibus appellandis, sed virtutis detrahen-  
dis laudare amplius soleat, αἰνέουν, sive inculpatos, instar  
est absolute virtutis; q̄um culpa omnis privatio inculpatum  
faciat. Eadem ratione contendit eundem Seppium paludem  
inanabilem dixisse, Ennius l. 6. ut illum τὸ *Laudis* sīpon, ita  
illam τὸ amoris stēnon detestatus. Frigida ergo & jejuna ni-  
mis Servii annotiuncula, q̄i illadatum, q̄asi illaudabilem  
dici, non qđ non sit à qogam laudatus, qum Illocrates Busiridis  
encōmīum διδειληνε dederit, sed q̄ia laude indignus, qib⁹  
adisci poterat illud ejusdem de Pallante dictum l. 1. & ab  
Ennio mutuatum, si Servio fides,

— *quem non virtutis ercentem*

*Abstin-*

*Absoluta atra dies.* —

nihil *εὐπατρικόν τεογν* dici poterat, cum exile tamen & jejunum videatur. siquidem ut Hieronymus *adv. Pelag. l. i.* Omnia habere, & nullius indigere, virtutis est divina, non humana. summum itaque virtutis culmen & cacumen attigit, qui ita virtutibus est instructus & exornatus, ut virtutis jam non egeat, hoc est, ut nec ulla illi virtus, nec virtutis ullius quicquam desit. Drusius pariter, Gellii vestigis insistens, *Jejunè*, inquit, dictum videri posse ad dolorem exprimendum, quem concipiunt parentes ex filiorum stultis. sic de hoc & similibus judico. Nemo quicquam unquam sic dolet, quin idem aliquando gaudet. sed enim qui omni momento dolet, is verè dicitur non gaudere. Eadem, credo, ratione, ut significaret opes improbi partas in primis obesse. Non prosunt, inquit, thesauri improbitatis, nam quod in omni tempore nocet, de eo verissime enunciatur, non prodest. Sicuti enim non gaudere *χρήστον* gaudii, ita non prodest intelligitur *χρήστον* utilitatis. Hoc si sequimur, malum cum Piscatore, *άυτακτον* reddere, non proderunt: ut futurum, actum continuum notet, non proderunt: hoc est; nec prosunt, nec unquam sunt cuiquam quicquam profectura. quicquam potest ad certam etiam aliquam juvandi opemque ferendi rationem peculiariter respici, quod ex antitheto eruatur, ubi *justitia à morte eripere* perhibetur. Eam ergo sic saccipe. *redemptura vita viri, divitiae sue;* inquit Salomon Parcem. c. 13. v. 8. unde illud,